CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete da Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA N° DE 2018

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRiTO FEDERAL, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, previstas no art. 39 do Regimento Interno,
RESOLVE:

Art. 1° Suspender a concessão de diárias e passagens a parlamentares e

.

servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal.
Art. 2° Reduzir em 90% os gastos com as quotas mensais de franquia postal

e telegráfica, conforme Anexo deste Ato.
Aft. 30 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições contrárias, notadamente as contidas no
Ato da Mesa Diretora Interina n° 72, de 2016, bem como na Poftaria-GMD n° 320, de
29 de novembro de 2016.

.4

.

Sala de reuniões,4? de.WtVCde 2018.

DEPUTADO WèLLI1GTO LUIZ

Vice-Presides

/

/

DEPUTADA SANDRA FARÁ)

Primeira Secretária

DEPUTADO RAIMUNDO RIBEIRO

Terceiro Secretário

À

PUTADO JOE VALLE

Presidente

DEPUTADO ROB

Seg

NEGREIROS

Secretário

Praça Municipal — Quadra 2— Lote 5— CEP 70094-902 — Brasília-DE — Tel. (61) 3348-8605
www.cl.df.gov.br

.

.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete da Mesa Diretora

ANEXO

FRANQUIA POSTAL E TELEGRÁFICA

UNIDADES QUOTA
MENSAL

GABINETE PARLAMENTAR (cada) 1.000
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 500
GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA 500
GABINETE DA PRIMEIRA SECRETARIA 500
GABINETE DA SEGUNDA SECRETARIA 500
GABINETE DA TERCEIRA SECRETARIA 500
GABINETE DA MESA DIRETORA 350
SECRETARIA LEGISLATIVA 30
PROCURADORIA-GERAL 30
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 100
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 100
DIRETORIA LEGISLATIVA 100
COORDENADORIA DE POLÍCIA LEGISLATIVA 30
COORDENADORIA DE CERIMONIAL 500
COORDENADORIA DE EDITORA E PRODUÇÃO GRÁFICA 50
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 100
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E ELABORAÇÃO 30
ORÇAMENTÁRIA
COORDENADORIA DE MODERNIZAÇÃO E INFORMÁTICA 30
ESCOLA DO LEGISLATIVO 100
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 50
ASSESSORIA ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE 30
DIVISÃO DE CADASTRO E PAGAMENTO DE PESSOAL 50
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 50
DIVISÃO DE SEGURIDADE SOCIAL 30
DIVISÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE 30
DIVISÃO DE MATERIAL E PATRIMONIO 30
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS 30
DIVISÃO DE APOIO Às COMISSÕES 10
DIVISÃO DE TAQUIGRAFIA E APOIO AO PLENÁRIO 10
DIVISÃO DE INFORMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO LEGISLATIVA 100

. ASSESSORIA LEGISLATIVA 30
OUVIDORIA 50
CORREGEDORIA 50
LIDERANÇA DE PARTIDO (cada) ou BLOCO PARLAMENTAR (cada) 200

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — CEP 70094-902 — Brasília-DF— Tel. (61) 3348-8605
www.cI .df.gov. Ir

.
.

E rn -
4 o E -
4 ri z -1 m ri -1 a -
l

V
I

o

n o E -
4 V
I

V
I

o o m V
I

r
i o c z n

-U a D
i a D n t D
i ‘o a D
i a a r o o o
,

r a
o

:-
‘
o ‘o

o
-

o-
o o 1 D

i o, D
i o ‘1 o-. L

-J P o a o ti
,

n o E -
4 V
I

V
I E r
i

n o -
4 V
I

V
I

o r
i > V
I

V
I

r -4 o ri z n o o o o r
i z o

n o E -
4 V
I

V
I

>
1 o o ri > V
I

V
I a z j V
I

V
I o n -4 -

4 V
I

n o -
4 V
I

V
I

>
1 o o r
i

r
i o a o V
I a o r
i ri n a a

n o -
4 V
I

V
I

o o r
i o r
i -T
I

r
i V
I

o o n o 2 V
I a E -

4 o o

n o E -
4 V
I

V
I

o o r
i n o

n o E -
4 V
I

o o r
i

r
i n o 2 o E -
4 o n > E r
i 2

n
n

D
o

Z
E

-1
—

V
I V

I
r r
io
o r
i m -
4 V
I n r -4 N > o o o r
i 2 2 -1 2 V
I

-o ri
:

2 n -4 r
i

n o o r
i o r
i V
I

r
i 2 o r -
4 E r
i 2 r
i n o 2 o E -
4 n -
4 ri
.

2 n -4 —1 r
i n 2 o r o o -
4

n o E -
4 V
I

V
I

>
1 o o r
i o -
4 = a n -4 2 r
i o r
i 2 -t E r
i 2

n U
-
L O

W
N

J
O

N
JN

J
N

J
M

N
J
M

J
N

J
O

O
O

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0